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Ferizaj - Urodevac

REPUBLIKA E KOSOVES « REPUBLIKA KOSO0VO+« REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT « OPSTINA UROSEVAC s MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http:/ikk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N& bazé té neni 26 t& Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Ndértimi i anekseve dhe renovimi i shkollave, renovimi i kulmit té
shkollés fillore ©Ali Hadri>’ dhe shkollés fillore “Riza Matoshi’’ Nikadin.

E lidhur mé 19.03.2025 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
an€ t€ cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Operatori Ekonomik: “VALI INVEST®’ SH.P.K, nga Ferizaj, t& cilén e pérfagéson né
cilésing e drejtorit z.Faton Mahalla, (né vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar
t€ lidhin njé aneks kontraté pér punét e shénuara mé poshté:

L.

Kontrata bazé 01K nr.88/2024 e datés 07.08.2024, Ndértimi i anekseve dhe renovimi i
shkollave, renovimi i kulmit té shkollés fillore “Ali Hadri’’ dhe shkollés fillore “’Riza
Matoshi’® Nikadin, gjaté kryerjes se punéve jané paraqitur puné shtesé sipas procesit té
organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin né Komisionin
Rregullativ té¢ Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér kéto puné.



I1.

Viera e késaj aneks kontrate PEr punét shtesé do t& jeté: 11,046.00 €
(Njémbédhjeté mijé e dyzet e gijashté euro e zero cent) e cila shumé &shte 9,64% e vlerés
s€ kontratés bazé. Vlera e kontratés bazé &shte: 114,521.80 € (Njéqind e katérmbédhjeté
mijé e peséqind e njézet e njé euro e tetédhjeté cent) (& gjitha sipas paramasés s& oftuar
nga organi mbikéqyrés pér punét shtesé dhe ¢gmimeve pér njési té respektuara n ga oferta bazé
me t€ cilén &shté lidhur kontrata bazé.

I11.
Puné kryesi detyrohet q& punét shtesé t& paraqitura né kété projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t& kontratés dhe deri mé 24.03.2025 '
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave té péreaktuara nga organi mbikéqyrés.

Iv.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Agim Dérguti — zyrtar n& DI, i cili ka qené& mbikqyrés né kontratén bazé t& kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve t& pérshkruara né kéte
kontraté do t’i b&jé punét né afat prej 10 ditésh nga data e marrjes s& raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VL.
Kontraktuesit kan& arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do (& jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIL
Kjo kontraté &shté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi qé& e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

Emri i projektit: Ndértimi i anekseve dhe renovimi i shlsollave, renovimi i kulmit té shkolles fillore "Ali
Hadri" dhe shkollés fillore "Riza Matoshi' né Nikadin

A |ARKITEKTURA
3.0 |Punimet ndertimore ne kulm. Njesia Sasia Njesi/€: POS/€E:
Sjellja e materialit dhe ngjyrosja e brenshme dhe nen
tehut lidhes me plafonin ¢ objektit - te llanterna
3.16 |ndriguese, ngjyrosja behet me ngjyre plastike, perfshi m 789.0 40€ 3,156.0 € \/
paralyetjen me ngjites baze dhe aksesoret standard
percjelles,

Sjellja e materialit dhe sanimi i suvatimeve (me
suvatim) me "'N-P'?.S" ne t'rashesi max. | Omm, pershi m? 789.0 10.0 € 7,890.0 €]/
shtresen e patinimit, realizohet ne zonat e fasades pa
termoizolim).

3.28

€/Pos 3:|___ 11,046.0 €|/

3. REKAPITULLIMI

I |ARKITEKTURA 11,046.00 €
I |[ELEKTRIKA <
| TOTALI 11,046.00 €[\




